

Głos Wielkopolski

Rok IV Nr 175 (1196) P Wydanie A BC

Poznań, poniedziałek 28 czerwca 1948 r.

Cena 5 zł

BERLIN ROZBITY na dwa obszary walutowe

na wschodzie — spokój i porządek
na zachodzie — panika i zamęt

Robotnicy grożą strajkiem powszechnym

Od 2 dni amerykańskie samochody pancerne "Willysy" uzbrojone w karabiny maszynowe, patrolują ulice w sektorach zachodnich miasta, przyczyniając się jeszcze bardziej do zaostrzenia pełnego niepewności nastroju, który ogarnął ludność po rozbiciu miasta na dwa obszary walutowe. Amerykańska policja wojskowa obsadziła granice sektorów amerykańskiego i radzieckiego w dzielnicy Kreuzberg, usiłując nie przepuszczać na stronę radziecką osób, pragnących wymienić stare marki na nowe

Wszystkie stacje benzynowe w sektorze amerykańskim Berlina zostały zamknięte, przez co sparaliżowany został całkowicie ruch samochodów niemieckich. Ze strony radzieckiej zwrócono uwagę, że komendantura amerykańska pogwałciła układ w sprawie zaopatrywania Berlina w benzynę, przez co nastąpiła całkowita dezorganizacja ruchu na terenie miasta. Brak węgla w sektorach zachodnich powoduje długotrwale przerwy w dostawie prądu. Musiano również ograniczyć dopływ wody, ponieważ stacje pomp nie są równomiernie zaopatrywane w prąd.

Jak donosi agencja ADN, brytyjskie i amerykańskie władze okupacyjne wstrzymały międzystrefowy ruch towarowy z radziecką strefą okupacyjną Niemiec. Zarządzenie to obejmuje transport węgla, stali i innych towarów, dostarczanych dawniej przez strefy zachodnie na mocy międzystrefowego układu handlowego.

Korespondent agencji „Tass“ donosi, że wymiana starej waluty na nową w radzieckiej strefie okupacyjnej odbywa się w całkowitym porządku. Ludność przyjmuje wszędzie z zadowoleniem reformę walutową. W samym tylko dniu 24 czerwca wymieniono 7 milionów marek w Berlinie, w 1300 ośrodkach wymiany.

Jak donosi agencja ADN, kierownictwo związków zawodowych w Weissensee (północne przedmieście Berlina) zwróciło się do zarządu głównego wolnych niemieckich związków zawodowych wielkiego Berlina z żądaniem zwołania plenarnego posiedzenia przedstawicieli związków zawodowych,

istniejących na terenie całego Berlina. Na zebraniu tym ma być rozpatrzone sprawa proklamowania strajku powszechnego dla całego Berlina, celem poparcia następujących żądań robotniczych:

- 1) wprowadzenie jednolitej reformy walutowej dla całego Berlina.
- 2) wycofanie wojsk okupacyjnych państw zachodnich z Berlina.
- 3) niezwłoczne rozwiązanie berlińskiej

Echa uchwał warszawskich w prasie radzieckiej i brytyjskiej

Cała prasa radziecka opublikowała w dniu 25 bm. na naczelnych miejscach pełny tekst uchwał konferencji ministrów spraw zagranicznych 8 państw w Warszawie. Prasa radziecka ogłasza także komunikat o złożeniu przez wicepremiera Molotowa wizyty prezydentowi Bierutowi i o zwiedzeniu przez Molotowa Warszawy. Komunikat stwierdza, że wicepremier Molotow zwiedził budowę arterii Wschód — Zachód, budowę mostu śląsko-dąbrowskiego oraz Zoliborz, ruiny Starego Miasta i ruiny getta.

Przytaczając na czołowych miejscach

Rady miejskiej i rozpisanie nowych wyborów.
Członek zarządu wolnych niemieckich związków zawodowych Ebeling

Nadszedł czas zadania śmiertelnego ciosu Rozkaz gen. Marcosa przez radio

Rozgłoszenia radiowa Wolnej Grecji ogłosiła rozkaz dzienny generała Marcosa, naczelnego dowódcy armii demokratycznej i premiera tymczasowego rządu.

„Nadszedł czas — brzmi rozkaz gen. Marcosa — zadania śmiertelnego ciosu monarcho-faszystom oraz ich panom — imperialistom amerykańskim. Wykonajcie ściśle otrzymane rozkazy. Zbliżyła się godzina ostatecznego zwycięstwa.”

Gen. Marcos, zwracając się do żołnierzy i oficerów armii demokratycznej stwierdza, że w Macedonii wschodniej trwa od tygodnia wielka ofensywa sił monarchistycznych pod patronatem amerykańskim.

W operacjach tych kierowanych przez Van Fleeta szefa wydziału wojskowego misji amerykańskiej w Grecji, bierze udział 6 dywizji piechoty, 8 pułków artylerii, formacje górskie i lotnictwo w łącznej sile 70 tys. ludzi. Jest to największa z dotychczasowych ofensyw przeciwko greckim oddziałom powstańczym. (PAP)

oświadczenie ministrów spraw zagranicznych 8 państw, większość dzienników brytyjskich podkreśla zawarte w oświadczeniu propozycje w sprawie utworzenia tymczasowego demokratycznego rządu ogólnoniemieckiego, kontroli czterech mocarstw nad ciężkim przemysłem Zagłębia Ruhry, zakończenia demilitaryzacji Niemiec, odszkodowań i zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami w myśl decyzji poczdamskich. Dzienniki charakteryzują te propozycje, jako „pięć żądań”.

Oto tytuły, pod jakimi prasa brytyjska podała te wiadomości: „News Chronicle” — „Wschód żąda traktatu pokojowego z Niemcami”, „Daily Express” — „Rosja domaga się ewakuacji wojsk z Niemiec”, „Daily Telegraph” — „Rosja domaga się czterostronnego traktatu w sprawie Niemiec”. Dzienniki obszernie informują o nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetu brytyjskiego, które odbyło się 24 czerwca wieczorem i wyrażają opinie, że członkowie gabinetu omawiali kwestie związane z sytuacją w Berlinie i z konferencją warszawską. (PAP)

ZAMACH na króla Grecji

Wczoraj król grecki Paweł w towarzyszywie królowej Fryderyki dokonał inspekcji lotniska Hellenikon położonego w pobliżu Aten. W pół godziny po przejściu pary królewskiej na drodze, która prowadzi do Aten, wybuchła mina.

LEOPOLD prosi o referendum

Król belgijski Leopold, który przebywa poza granicami kraju zaproponował w liście do Spaaka przeprowadzenie referendum ludowego, w którym obywatele Belgii zdecydowałyby w sprawie jego powrotu. Oświadczył on przy tym, że jeżeli referendum wypowie się przeciwko jego powrotowi, zgłosi swą abdykację. (P. R.)

Pozegnanie Min. Molotowa



W Warszawie na lotnisku odbyło się manifestacyjne pożegnanie min. Molotowa przed Jego odlotem do Moskwy

Na zdjęciu: min. Molotow pozdrawia manifestujące tłumy. Z prawej strony min. Molotowa — Marszałek Zymierski i Premier Cyrankiewicz

Foto Ag. Il. API

Rozejm w Palestynie zerwany

Państwa arabskie podjęły dalszą walkę
Wycofanie obserwatorów ONZ

Zawieszenie broni, które obowiązuje w Palestynie od 11 czerwca br. na okres miesięczny — zerwane zostało wczoraj o godz. 3.30 przez wojska egipskie, które otworzyły silny ogień zaporowy na żydowską wieś Kfar Darom na południu kraju i ostrzeliwały z samolotów dwie inne wsie.

Rząd Izraela zaprotestował energicznie przeciwko bombardowaniu wsi żydowskich i skierował odpowiednie pismo do generalnego rozejmcy ONZ hrabiego Bernadotte. Jednocześnie wydane zostało zarządzenie, wprowadzające zaalarmowanie w całym kraju Arabowie pogwałcili również neutralność samolotu noszącego wyraźne znaki Narodów Zjednoczonych. Został on czterokrotnie zaatakowany przez egipskie Spitfiry.

Korespondent Reutera donosi, że „państwa arabskie z Egiptem na czele zdecydowały się położyć koniec zamieszkom w Palestynie i prowadzić dalszą walkę z państwem żydowskim”. Król Abdullah dodał, że Arabowie nie zgodzą się na żadne rozwiązanie, które podważyłoby ich całkowitą suwerenność arabską w Palestynie. (API)

Agencja Reutera donosi, że mediator ONZ w Palestynie hr. Folke Bernadotte przybył incognito do Neapolu i udał się do okolicy Sorrento. Cel podróży Bernadotte'a do Włoch nie jest znany.

Agencja France Presse donosi z Hałfy, że wczoraj rano przybyli do tamtejszego portu 3 kontrtorpedowce amerykańskie, które mają być używane przez komisję rozejmową ONZ. (PAP)

REZOLUCJE

po zakończeniu 3-dniowych obrad KC Zw. Zawodow.

W dniu wczorajszym zakończyły się trzydniowe obrady plenarne Komisji Związków Zawodowych, z udziałem przewodniczących i sekretarzy Zarządów głównych i Okręgowych Komisji Związków Zawodowych.

Po referacie i obszernej dyskusji, uczestnicy plenum jednogłośnie przyjęli rezolucję w sprawach kulturalno-oświatowych, w której czytamy m. in.: „Komisja Centralna Związków Zawodowych, będzie dążyła do zlikwidowania wielotorowości w pracy kulturalno-oświatowej”. Związki zawodowe postanowiły również zorganizować centralne i dzielnicowe domy kultury w Warszawie — Łodzi, Krakowie i innych ośrodkach przemysłowych i uporzędkować stan świetlic.

Plenum KCZZ podjęło także uchwałę w sprawie budowy wspólnego domu zjednoczonych partii robotniczych. KCZZ wita z radością ruch zjednoczeniowy wśród robotników w przekonaniu, że jedność klasy robotniczej posiada wielkie znaczenie. Na budowę Wspólnego Domu, KCZZ postanowiło przeznaczyć milion zł.

Plenarne posiedzenie KCZZ przyjęło również rezolucję protestującą prze-

ciwko listowi Papieża do biskupów niemieckich oraz wzywającą polski świat pracy do wzmożonej odbudowy Ziemi Odzyskanych, by w ten sposób zamianifestować nienaruszalność granic na Odrze i Nisie. (P. R.)

Z ostatniej chwili

Dania Polska 8:0

Rozegrany w dniu wczorajszym w Kopenhadze międzypaństwowy mecz piłkarski Dania — Polska zakończył się pogromem polskiej jedenastki reprezentacyjnej. Duńscy gracze górując zdecydowanie nad przeciwnikiem wygrali spotkanie w stosunku 8:0 (4:0). Szczegóły meczu znajdują nasi Czytelnicy w jutrzejszych „Nowinach Sportowych”.

Za kilka godzin Poznań powita kolarzy gigantycznego Wyciągu Dookoła Polski



Uwaga!

Uwaga!

W dniu dzisiejszym o godz. 10 wystartowali ze Szczecina kolarze, uczestnicy Tour de Pologne do V etapu wyciągu na trasie Szczecin-Poznań

Meta

V etapu międzynarodowego wyciągu Dookoła Polski

dzisiaj na stadionie K. S. Z. Z. K. w Debcu

Poznański Okr. Zw. Kolarski
urządza
dzisiaj o godzinie 15⁰⁰
ciekawe

wyciągi torowe

z udziałem zawodników Bydgoszczy, Gniezna, Gorzowa, Kalisza, Włocławka, Wrocławia, Warszawy i Poznania.
Początek zawodów o godz. 15

Dnia 26 czerwca 1948 r. zmarła po ciężkich cierpieniach opatrzona Sakramentami św. moja najdroższa żona, kochana matka, teściowa i babcia, śp.

Marta Sulinowska

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 30 bm., o godz. 11 z kaplicy cmentarnej na Dębca.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek, 2 lipca, o godz. 9 w kościele Farnym.

W głębokim smutku pogrążeni
mąż, dzieci, synowie, zięciowie i wnuki

Poznań, Krobica, Bydgoszcz, Starogard

Dnia 25 czerwca 1948 zmarł po ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., nasz kochany brat, stryj, wuj, teść i dziadek, śp.

Bronisław Miękicki

przeżywszy lat 75.

Pogrzeb odbędzie się w Poznaniu, w poniedziałek, 28 bm., o godz. 11.15 z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

W głębokim smutku pogrążona
rodzina

Wąsosz — Gdynia — Orłowo — Leszno

Dnia 20 czerwca 1948 zmarł nagle w Gołeniewie nasz najdroższy syn i brat, śp.

Stanisław Jakubowski

przeżywszy lat 18.

Pogrzeb odbył się dnia 22 czerwca br. w Gołeniewie.

W ciężkim smutku pogrążona
rodzina

I Państw. Gimn. i Liceum dla Dorosłych
w Poznaniu, ul. Gen. Świerczewskiego 16

Dyrekcja zawiadamia, że wpisy do wszystkich klas odbędą się w dniach 2, 3 i 5 lipca br. między godz. 17 — 19.

GIMNAZJUM I LICEUM Sióstr Nazaretanek w Kaliszu
z prawami szkół państwowych

przyjmuje zgłoszenia do klas od 8 do 11

Przy zakładzie internat

Hotel „POLONIA“
z Restauracją i Kawiarnią

Ostrów, Wilk. Rynek 34 — Telefon 755

połącza
Śniadania — Obiady — Kolacje

Wieczorem koncert z danciem — i 30 pokoi gościnnych

Słoje do zpraw do miodu, balony, rurki fermentacyjne, fajans, szkło, porcelanę po bardzo niskich cenach dostarcza

POZNAŃSKA HURTOWNIA PORCELANY SZKŁA I FAJANSU
Poznań, ul. Magazynowa 1a

Szkło okienne i wystawowe

Sprzedamy tanio

samochody ciężarowe
na chodzie (pędzone także benzolem)

Ford V8 1
Borgward 3 1
Adler 6 cyl. 1, 3 1
przyczepkę 2 1

Zgłoszenia: Polski Shipchandler
Gdańsk - Wrzeszcz, plac Wyspiańskiego 31
Telefon 418-04

Dyrekcja
Międzynarodowych Targów Poznańskich

szereży

samochód osobowy
marki „Ford-Willys“ z karoserią po remoncie.

Wiadomość Poznań, Focha 14 pok. 13

Samochód osobowy
marki BMW dwuosobowy kabriolet

szereży

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska“
Rycyzwół pow. Oborniki

TOWARY WŁOKIENNICZE BIELIZNĘ
w wielkim wyborze

połącza

H. CIEŚLIŃSKI
Poznań, ul. Dąbrowskiego 50 — Tel. 529-55

Z powodu sporządzania remanentów
magazyny nasze
beda zamknięte
w dniach 30/6 i 1/7 rb.

Spółdzielnia Farmaceutyczna
z o. u. w Poznaniu
ul. Maształarska 8a

Skrzynie i beczki
w różnych wielkościach

dostarcza
Wytwórnia Skrzyń i Beczek
Fryc Józef - Lasek, ul. Kręta 15
k. Poznania

„SPOLEM“ Okręgowy Oddział Spożywczy
w Poznaniu, ul. Składowa 4 — tel. 512-81

zawiadamia, że w dniach od 28 czerwca 1948 r. do 1 lipca 1948 r. włącznie odbywać się będzie remanent. Wobec tego

biura i magazyny będą nieczynne

Natomiast w Hurlowni P. M. T. sprzedaż odbywać się będzie bez przerwy

„Społem“
Okręgowy Oddział Mleczarsko-jajczarski w Poznaniu, ul. Składowa nr 5 — tel. 15-70

zawiadamia, że w dniach od 28. VI. do 30 VI. br. biura i magazyny z powodu remanentu

będą zamknięte

Sprzedaż towarów nabiałowych w dniu 28. VI. br. tylko do godz. 10

Transport

Samochodami, magazynem, bo-
cznicą — dysponuje Wspólny
Transport, Norwida 13. telefon
92-46. 6a-153

Wszelkie transporty samocho-
dami załatwia Autotransport,
Dąbrowskiego 83/85. Telefon
31-40. 6b-501

Zdrowotny
DRA
WANDERA
wypieka
KNAST
3. MAJA 6 TEL. 98-48
Żądaj w sklepach spożywczych

Wyroby RUBIN
PIERWSZORZĘDNEJ JAKOŚCI

Poznań, Kogoławska 8

Dyrekcja Szkoły Przygotowania Przemysłowego nr 1 w Sulęcinie zaangażuje:

- instruktorów na stanowisku d-cy kompanii i plutonów WF i PW. Pierwszeństwo mają zdemobilizowani oficerowie i podoficerowie Wojska Polskiego;
- instruktorów, techników, mechaników;
- pracowników administracyjnych o wysokich kwalifikacjach.

Zgłoszenia należy kierować do Wydziału Personalnego S. P. P. nr 1 w Sulęcinie, Ziemia Lubuska.

Mieszkania zapewnione. Wynagrodzenie wg umowy.

Fabryka MAGGI Sp. z o. o. pod Zarządem Państwowym w Poznaniu, ul. Bałtycka 85 ogłasza

przetarg

na odkucie z kamienia kotłowego i czyszczeniu kanałów wraz z podstawą kotła włącznie dwóch kotłów parowych dwupromienniczych o powierzchni ogrzew. ca 64 m² każdy, wraz z naprawieniem obmurowania. Prace winny być przeprowadzone w ściśle wyznaczonym czasie, a mianowicie od 12 lipca do 4 sierpnia 1948 r. Oferty w bezimiennych, bezfirmowych, zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na czyszczenie kotłów“ prosimy składać do dnia 5 lipca 1948 r. godz. 10.

Fabryka zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia z tego tytułu jakiegokolwiek odpowiedzialności.

Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

WĘŃ SKÓRY najlepiej płaci i wymienia

surowe, futerkowe, kupuje

Lódzka Hurtownia Art. Włókienniczych
Poznań, św. Marcin 61. Tel. 35-40.
Filia: M. Focha 16, w Hall Targów Poznańskich, naprzeciw Dworca Zachodniego. Tel. 63-31.

Aktem z dnia 18. 6. 1948 r. nr A. 7/348 dokonano na podstawie art. 2 (4) i art. 3 (2) punktu 5 Dekretu z dnia 10. 11. 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. nr 56, poz. 310) zmiany nazwiska Franciszka Gustawa Woitscheck, urodzonego dnia 10. 4. 1909 w Jutrosinie, zamieszkałego w Gostyniu na

Wojcezek

Zmiana nazwiska dotyczy również żony jego Heleny z domu Henzel oraz ich dzieci Janiny Heleny, Henryka Franciszka i Barbary Marii.

Poznańska Dyrekcja Odbudowy ogłasza następujący

przetarg nieograniczony nr 7/48
na dzień 9 lipca 1948 r. o godz. 10

na wykonanie robót murarskich, ciesielskich i tynkarskich przy odbudowie I i II piętra Państw. Szkoły Ogrodniczej w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 169.

Wadium wynosi 2% od w setkach zaokrąglonej sumy ofertowej, które należy złożyć w Urzędzie Skarbowym przy al. Marcinkowskiego 31, albo z należnością do P. D. O., oferty zaś do dnia przetargu do godz. 9.30. Do oferty zaleca się dołączyć uwierzytelniony odpis karty rejestracyjnej na rok 1948. Bliższych informacji udziela się w P. D. O. ul. Dąbrowskiego 12, pokój 423, codziennie od godz. 9—10, a w pokoju 431 oferty mogą otrzymać za zwrotem kosztów warunki przetargowe i słupe kosztorysy. P. D. O. zastrzega sobie prawo swobodnej oceny i wyboru oferty, podziału robót ewent. nieprzyjęcia żadnej.

Poznańska Dyrekcja Odbudowy ogłasza następujący

przetarg nieograniczony nr 8/48
na dzień 20 lipca 1948 r. o godz. 10

na wykonanie robót ciesielskich w budynku Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego przy ul. Towarowej nr. ul. Składowej w Poznaniu.

Wadium wynosi 2% od w setkach zaokrąglonej sumy ofertowej, które należy złożyć w Urzędzie Skarbowym przy al. Marcinkowskiego 31, albo z należnością do P. D. O., oferty zaś do dnia przetargu do godz. 9.30. Do oferty zaleca się dołączyć uwierzytelniony odpis karty rejestracyjnej na rok 1948. Bliższych informacji udziela się w P. D. O., ul. Dąbrowskiego 12, pokój 409 codziennie od godz. 9—10, a w pokoju 431 oferty mogą otrzymać za zwrotem kosztów warunki przetargowe i słupe kosztorysy. P. D. O. zastrzega sobie prawo swobodnej oceny i wyboru oferty, podziału robót, ewent. nieprzyjęcia żadnej.

Izba Skarbowa ostrzega, że nielegalna uprawa tytoniu na terenie całego województwa poznańskiego jest bezwarunkowo zabroniona i stanowi przestępstwo karne skarbowe, zagrożone karą grzywny, przekraczającą wielokrotnie wartość tytoniu, oraz przepadek roślin tytoniowych.

Wobec tego osoby, które posiadają rośliny tytoniowe w inspektach, doniczkach, ogrodach i na polach winny je natychmiast zniszczyć, ponieważ w bieżącym roku zostanie wdrożona energiczna akcja w kierunku wykrycia nielegalnych plantacji tytoniowych i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej skarbowej.

IZBA SKARBOWA W POZNANIU
Poznań, w czerwcu 1948 r.

ELEGANCKIE UBRANIA MĘSKIE
NAJWIĘKSZY WYBÓR — NAJNIŻSZE CENY

Płaszczki męskie i damskie, Prochowce, Blezery

Ubranka chłopięce — Spodnie — Materiały ubraniowe i jedwabie sukienkowe oraz wytworną bieliznę damską i męską — poleca

Edward Michaelis
Poznań, Wrocławska 22 (Walki Młodych) nar. Szkolnej, tel. 22-14 i 16-54

NACZYNNIA Emaliowane
Pocynkowane
Aluminiowe

połącza
tylko hurtownie

J. ŁAWICKI
Hurtownia Naczyń Emaliowanych i Blaszanych Sp. z o. o.
Poznań, 27 GRUDNIA 19

Pieniądz

Posiadam 300 tysięcy. Przystąpię z współpracą do handlu lub wytwórczości. Warunek — odpowiednie zabezpieczenie. Oferty Głos Wilk. nr 15187.

Cukiernika wspólnika przyjmę. Gotówka 200.000.—. Of. Głos Wielkopolski nr 15191.

Pożyczki udzielię pod zastaw samochodu. Oferty: PAR, Ratajczaka 7, pod 6.803. p5339

350 000 zł poszukuję się do handlu hurtowego, pożyczka lub cicha spółka. Solidna, pełna rentowna lokata. Oferty: PAR, Ratajczaka 7, pod 6.947. p5440

Różne

Kursy ilustrowane artystycznego cerowania, chemicznego czyszczenia garderoby ręcznie, maszynowo. Oferty Gł. Wilk. nr 15151.

Wypożyczalnia ubrań, sukien ślubnych, welonów. Ciesielski. Poznań, Paderewskiego 1. p5402

TAPETY
tanie
największy wybór tylko

Wielka 9, I piętro Zb. Waligórski
wejście z ul. Szewskiej p5404

Części rowerowe
połącza firma

KASTOR
Poznań, św. Marcin 55
Istnieje przeszło 40 lat

Przetarg

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu sprzedaje w drodze przetargu usnego następujące artykuły żelazne: maszynę do walcowania blachy, spawarkę, szarżkę, kantówkę, blachy, piece żelazne różne przenośne, drzewiczki, nogi i ruszta żelazne do pieców przenośnych, kominki lane do pieców przenośnych, płyty do kuchenek gazowych, płyty żelazne różnych rozmiarów, siatki druciane, ochrony i futerały do kominiów i inne. Licytacja odbędzie się dnia 30 czerwca r. o godz. 10 przy ul. Rataje 44 w firmie „Drurownia“ w Poznaniu.

Do ceny kupna dolicza się 10% kosztów manipulacyjnych i 0,5% opłaty skarbowej.

Wszelkich informacji udziela Referat Przetargów O. U. L. w Poznaniu przy Włach Batorego 3.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu

Przetarg

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu, ul. Fredry nr 7 ogłasza przetarg nieograniczony na przebrukowanie ul. Roboczej od ul. Przemysłowej do ul. Czarneckiego ul.

Podkładki ofertowe otrzymać można w godzinach od 11—13 za opłatą 1500.— zł w pokoju 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy składać do dnia 5. 7. 48 godz. 9 w pokoju 39.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz przy ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości 1% od sumy oferowanej lub dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 5. 7. 48 o godz. 10 w pokoju 39.

Wadnia nieprzyjętych ofert wrócone będą w terminie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, jak również prawo unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Przetarg

Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu, ul. Fredry nr 7 ogłasza przetarg nieograniczony na przebrukowanie ul. Roboczej od ul. Przemysłowej do ul. Czarneckiego ul.

Podkładki ofertowe otrzymać można w godzinach od 11—13 za opłatą 1500.— zł w pokoju 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy składać do dnia 5. 7. 48 godz. 9 w pokoju 39.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz przy ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości 1% od sumy oferowanej lub dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 5. 7. 48 o godz. 10 w pokoju 39.

Wadnia nieprzyjętych ofert wrócone będą w terminie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, jak również prawo unieważnienia przetargu bez podania powodu.

